Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 296/2017

Requer informações a respeito de área pública localizada na Vila Diva, que vem sendo utilizada para fins particulares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a área localizada entre às Ruas José Bueno Quirino, José João Sans e Olavo Bilac, na Vila Diva;

 CONSIDERANDO que munícipes alegam que em determinados dias o local é utilizado como estacionamento particular;

CONSIDERANDO que a utilização é frequente e continua, pois ocorre semanalmente.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O local mencionado, é área pública ou é particular?

2º) Se área pública, como essa Administração explica o uso do local como estacionamento particular e forma continua?

3º) Há alguma forma de gratificação monetária junto a Prefeitura pelo usuário da área como estacionamento?

4º) Há projeto de construção de uma área de lazer no referido local?

5º) Se positiva a resposta no item anterior, quando se iniciarão as obras?

[bookmark: _GoBack]6º) Demais informações que julgar pertinente.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores do bairro, que alegam a utilização irregular do local, alguns, questionam a razão de certas pessoas serem privilegiadas em poderem utilizar o local com tanta frequência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

6b3c9078-cf3b-454d-8f6b-39eb1268ca0f.png
PROTOCOLO 3714/2017 - 10/03/2017 16:14

image1.jpeg

image10.jpeg